
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 324 del 27/07/2020 istruita da: Arch. Domenico CONTI  

Determina di settore n. 133 del  27/07/2020 

Determina di R.G. n. 314 del 29/07/2020 

 

 

 

OGGETTO : LAVORI DI “MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITÀ ALLA FRAZIONE 

MARINA: REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO LUNGOMARE CON EX TRACCIATO FFSS 

E REALIZZAZIONE BYPASS ALLA GALLERIA S. MACARIO SULLA EX LINEA FFSS”. 

REGISTRAZIONE DELLA CONCESSIONE DEMANIALE FLUVIALE PER 

ATTRAVERSAMENTO VALLONE ACQUABIANCA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Premesso che in relazione al disposto dell’art. 107, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, con decreto del Sindaco, il sottoscritto è stato nominato responsabile del Settore LL.PP., ai fini 

dell’espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria delle risorse umane, strumentali e 

finanziarie assegnate, attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti, ivi compresi 

gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00; 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 21/10/2019, è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di “Miglioramento della viabilità alla frazione Marina: realizzazione 

collegamento lungomare con ex tracciato FFSS e realizzazione bypass alla galleria S. Macario sulla ex linea 

FFSS”, per l’importo complessivo di € 450.000,00; 

Premesso che l’opera è finanziata con mutuo stipulato con la cassa depositi e prestiti, pos. 6048995, e che 

l’importo complessivo dell’intervento è impegnato nel fondo pluriennale vincolato; 

Premesso che per la realizzazione dell’opera è stata rilasciata dall’Ufficio del Genio Civile di Salerno la 

concessione demaniale fluviale con Decreto Dirigenziale n. 149 del 17/06/2020, per l’attraversamento del 

vallone acqua bianca; 

Dato atto che la concessione demaniale deve essere registrata presso l’Agenzia delle Entrate, previo 

pagamento dell’importo di € 200,00 tramite F24, codice imposta 1550; 

VISTA: 
- La legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- Il D.Lgs. n. 50/2016; 
- I regolamenti comunali sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità e sui contratti; 
- Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e, in 

particolare, l’art. 109 del dello stesso D.Lgs. 267/00; 

VERIFICATO, a seguito di riscontro operato: 
- la rispondenza degli atti circa i requisiti qualitativi e quantitativi riportati; 

DETERMINA 

Di liquidare l’importo complessivo di € 200,00 per spese di registrazione della concessione demaniale 
fluviale necessaria all’attraversamento del vallone Acquabianca nell’ambito dei lavori di “Miglioramento 
della viabilità alla frazione Marina: realizzazione collegamento lungomare con ex tracciato FFSS e 
realizzazione bypass alla galleria S. Macario sulla ex linea FFSS”, con le seguenti modalità: 

- € 200,00 tramite F24 codice tariffa 1550; 

Di imputare la spesa di € 200,00 sul cap. 3507 del bilancio di esercizio in corso, somme già impegnate nel 
fondo pluriennale vincolato, dando atto che l’importo sarà anticipato con fondi comunali reintegrati in 
seguito alla erogazione da parte della CDP – mutuo pos. 6048995; 

di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 
- va pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pisciotta per quindici giorni consecutivi; 

 

 

 

Pisciotta,  29/07/2020 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

      

 

 

Pisciotta,  29/07/2020 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 29/07/2020
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 


